ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е- проект
 «___»____ 2014                                                                                    № б/н
О внесении изменений в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 20.11.2008 № 12/4 «О земельном налоге на территории городского округа Нижняя Салда»
В соответствии с письмом Межрайонной  инспекции федеральной налоговой службы России № 16 по Свердловской области от 27.11.2014

№07-01/20556, Уставом городского округа Нижняя Салда, заслушав главу администрации городского округа Нижняя Салда Гузикова С.Н., Дума городского округа Нижняя Салда решила:

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 20.11.2008 № 12/4 "О земельном налоге на территории городского округа Нижняя Салда" с изменениями от 13.11.2009 № 29/8; от 28.12.2010 № 46/1; от 12.07.2011 № 54/7; от 21.12.2011 № 61/4; от 19.04.2012 № 4/11; от 21.06.2012 № 6/5; от 15.11.2012 № 13/6; от 22.11.2012 №14/4; от 20.11.2014 № 44/13  следующие изменения:

1.1. в  подпункте  1 пункта 2 исключить слова «и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями»;
1.2. в  подпункте  2 пункта 2 исключить слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями»;
1.3. в  подпункте  3 пункта 2 исключить слова «не являющиеся индивидуальными предпринимателями»;
1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, и право на налоговые льготы в соответствии с настоящим решением, представляются налогоплательщиками (организациями, физическими лицами) в налоговый орган по месту нахождения земельного участка - в срок не позднее  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Компаниц В.П.).

Глава  городского округа                                                         Е.В.Матвеева